Руководителю военной кафедры
НАО «Медицинский университет Астана»
от студента _НАО «МУА»__________
(наименование ВУЗа)
_________________ _____________
            (наименование факультета, группы)
_____________________________-______
                 (фамилия, имя, отчество студента)

(номер телефона)

Заявление

Прошу Вас допустить меня к участию в конкурсном отборе для обучения на военной кафедре по программе сержантов запаса на платной основе.

            «____»______________ 2022 г.                               ___________________
                             (дата заполнения)                                                              (подпись студента)

«Астана медицина университеті» КеАҚ әскери кафедрасының басшысына

студенттен__   «АМУ» КеАҚ____________
(жоғары оқу орнының атауы)
_______________________(факультеттің, топтың атауы)
____________________________ ________
(студенттін тегі, аты, әкесінің аты)

_______________________________
 (телефон нөмірі)

Өтініш

Сізден мені әскери кафедрада запастағы сержанттар бағдарламасы бойынша ақылы оқу үшін конкурстық іріктеуге қатысуға рұқсат беруіңізді сұраймын.

2022 ж.«     » __   _____
(толтырылған күні)                                                                      (студенттің қолы)

Приложение № 2

Перечень
документов для участия в конкурсном отборе

[bookmark: 1751338080]1. Заявление.
[bookmark: 1751338081]2. Удостоверение личности (подлинник и копия).
[bookmark: 1751338082]3. Приписное свидетельство или военный билет (подлинник и копия).
[bookmark: 1751338083]4. 2 фотографии размером 3х4 см.
[bookmark: 1751338084][bookmark: 1751338085]5. Справка о наличии либо отсутствии судимости.
[bookmark: 1751338086]6. Документ (при наличии), подтверждающий спортивное достижение.
[bookmark: 1751338087]7. Два прозрачных файла для оформления личного дела.

Приложение № 3
Студентам
поступающим на Военную кафедру

Для прохождения мед.комиссии в военкомате (ВВК) необходимо собрать следующие справки и анализы:
1. Справки (справка, что не состоите на учете) из:
1) ПСИХДИСПАНСЕРА
2) ТУБДИСПАНСЕРА
3) НАРКОДИСПАНСЕРА
4)КОЖВЕНДИСПАНСЕРА.
2. Общий анализ мочи (действителен 10 календарных дней)
3. Общий анализ крови (действителен 10 календарных дней)
4. Кровь на микро реакцию для дерматолога (действительна 10 календарных дней);
5. ЭКГ (в покое и после нагрузки с описанием и печатью);
6. Флюрограмма (срок не должен превышать 3-х месяцев);
7. Гинеколог (девушки);
8. Рентген носовых пазух.

После сборов всех справок и анализов обратиться на военную кафедру для дальнейшего прохождения ВВК (согласовываем с ДДО срок прохождения ВВК).

[bookmark: _GoBack]Приложение 4
 к Правилам военной подготовки по программам офицеров запаса и сержантов запаса

Нормативы по физической культуре
для студентов – юношей

№ п/п
	Контрольные упражнения
	Балл

	«5» (отлично)
	«4»
(хорошо)
	«3»
(удовлетворительно)

	1.
	Бег на 100 м (с)
	14,2
	14,5
	15,0

	2.
	Бег на 3000 м (мин)
	13,00
	15,00
	16,00

	3.
	Подтягивание на высокой перекладине (к-во раз)
	12
	10
	8

Нормативы по физической культуре
для студентов – девушек

№ п/п
	Контрольные упражнения
	Балл

	«5»
(отлично)
	«4»
(хорошо)
	«3»
(удовлетворительно)

	1.
	Бег на 100 м (с)
	16,0
	16,5
	17,0

	2.
	Бег на 2000 м (мин)
	10,00
	11,3
	12,2

	3.
	Поднимание туловища из положения лёжа на спине, руки за головой (кол-во раз)
	25
	20
	15